CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 058/2024
Piumhi, 18 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Cássio Antônio Ferreira Soares
Deputado Estadual

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Deputado,

Cumprimentando-o cordiaimente, e mais uma vez congratulando-o pelos relevantes

serviços prestados em nosso Município como Deputado Federal, sirvo-me do presente expediente

para solicitar de Vossa Excelência que seja destinado recursos através de Emenda Parlamentar

para a aquisição de placas solares para a Casa dos Velhinhos Grijalva Soares Terra em Piumhi/MG.

A finalidade da aquisição, é diminuir as despesas com a energia elétrica da

instituição, que vem passando por problemas de ordem financeira e orçamentária, segue em anexo,

Ofício n°001/2024 - Casa dos Velhinhos Grijalva Soares Terra.

Este Vereador, na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradece e coloca-se à disposição para trabalharmos juntos em prol do Município de Piumhi-MG.

Atenciosamente,

JOSÉ ANTÔNIO
Vereador

IARGO JÚNIOR
1/2024

PROTOCOLIZADO EM
J 9/ AT /^às g^horas

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Sociedade de São Vicente de Paulo
Casa dos Velhinhos Grijalva Alves
Terra
Conselho Central
de Piumhi-MG

Ofício n°0001/2024
Piumhi, 12 de março de 2024

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar.

Excelentíssimo Vereador
José Antônio Camargo Júnior

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer
pelos relevantes serviços prestados em nosso município como vereador, motivo que
nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante frente ao Deputado Estadual Cássio Soares.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao nobre vereador, que sejam viabilizados
recursos financeiros, através de emenda parlamentar para a Casa dos Velhinhos
Grijalva Alves Terra em Piumhi/MG a fim de conseguirmos aquisição de placas
solar, pois a mesma passa por problemas de ordem financeira e orçamentária para
arcar com suas despesas e tem um custo alto com energia elétrica.

Ademais, aproveito para justificar que a Casa dos Velhinhos Grijalva Alves
Terra presta serviços imprescindíveis de acolhimento para pessoas idosas.

Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde já agradeço.

Aproveito a oportunidade para renovar ensejos de estima e apreço.
Atenciosamente,

Marlene de Souza Costa
Presidente

Sociedade de São Vicente de Paulo - Casa dos Velhinhos Grijalva Alves Terra
Rua São Vicente, 519 - Centro - Piumhi/MG - CEP 37.295-000 CNPJ: 23.591.290/0001-90

Jusiane B. L Teixeira - Câmara Piumhi

De: Apoio - Câmara Piumhi
Enviado em: terça-feira, 19 de março de 2024 11:23

Para: dep.cassio.soares@almg.gov.br
Assunto: Enc. Ofício n° 058-2024 Vereador Júnior - Emenda

Parlamentar - Casa dos Velhinhos
Anexos: 2024-03-19 Of_058_Solic_Emenda_Parl_Cassio_Soares.pdf

A Sua Excelência o Senhor
Cássio Antônio Ferreira Soares
Deputado Estadual

Por ordem do Vereador José Antônio Camargo Júnior (Júnior Boi) encaminho o Ofício n°
058/2024, no qual solicita Emenda Parlamentar.
Respeitosamente,

Jusiane Batista Lopes Teixeira
Departamento de Apoio - Seção Legislativa

mailto:dep.cassio.soares@almg.gov.br